
Mu’awiyah son till abi-Sufyan
Han heter Mu’awiyah bin Abi Sufyan Sakhr bin Harb bin Umayya bin Abd Shams bin Abd
Manaf al-Qurashy al-Amawy . Hans konya [alias] var  Abu Abdur-Rahman och Abu Yaziid.
Hans far var Abu Sufyan – Må Allah vara nöjd med honom -, den stora ledaren under
Jahilyah [förislamiska tiden] i Quraysh.

Han blev muslim dagen av Fath [när muslimernas segertåg vandrade in i Mekka]. Hans mor
var Hind bint ’Utbah al-Amawiyah – Må Allah vara nöjd med honom -. En av Quryahs mest
välkända ledande kvinnor. Även hon blev muslim dagen av Fath som hennes man.

Mu’awiyah – Må Allah vara nöjd med honom – föddes cirka fem år innan uppenbarelsen [av
koranen], det sägs mer. Han uppfostrades bland dem mest välståndiga, rikaste och hederliga
människor, banu Ummayyah. Han blev muslim dagen av Hudaybiyah [6 året efter Hijra].

Men han höll sin islam hemligt. I en annan återberättelse sägs det att han blev muslim med
hans föräldrar dagen av fath, och flyttade senare till Medina där han blev en av profetens –
frid vare över honom – nedtecknare av uppenbarelsen.

Umar ibnul Khattab – Må Allah vara nöjd med honom – gav honom ledarskapet i Shaam efter
hans brors död, Yazid ibn Abi Sufyan – Må Allah vara nöjd med honom -. Detta skedde år 21
efter hijra. Han var ledare även under Uthmans – Må Allah vara nöjd med honom – kalifat och
Uthman bekräftade hans ledarskap i Shaam.

Efter Uthmans död 35 år efter hijra så gav inte Mu’awiyah sin lojalitet till den nya kalifen Ali –
Må Allah vara nöjd med honom.

Han stannade kvar i Shaam och det blev fitna [strider] mellan honom och Ali, denna fitna
varade i cirka 5 år. Det kända kriget mellan dem var under hijra året 37 i Seffiin.

41:a året efter hijra gav folket honom deras lojalitet efter att al-Hasan ibn Ali – Må Allah vara
nöjd med honom – lämnade Mu’awiyah kalifatet. Detta år kallades för Jam’ah året, på grund
av att folket hade blivit ett, en Jama’ah.

Han var kalif till år 60 efter hijra, detta gjorde honom till kalif i 20 år och ledare [Amiir] i 20
år.

Detta är kort om hans historia. Mu’awiyah må Allah vara nöjd med honom var en av
muslimernas krigare och han älskade att kämpa för Allahs sak. Han åkte ofta ut själv för att



sprida Islam eller sände andra. Många platser fick omfamna Islam på grund av honom. Som
Cypern, länder i Nordafrika och många andra platser.

Han ordnade mycket nytta för den islamiska staten, så som: Postväsende, polisväsende och
annat som han styrde och verkade i. Han var en framgångsrik ledare och statsman. Hans
rättvisa var känd bland folket, så som hans åsikter, överseende, vishet, mod, tolerans och
mildhet med hans folk. Han har återberättad hadither från Allahs Sändebud – Frid vare över
honom, och även från hans syster, vår moder [De Troendes Moder] Umm Habiba – Må Allah
vara nöjd med honom – och Abu Bakr – Må Allah vara nöjd med honom – , Omar – Må Allah
vara nöjd med henne.

Andra som berättade och hörde från Mu’awiyah var: Abduallah ibn Abbas, Abdullah ibn al-
Zubayr, an-Nu’man ibn Bashir, Jarir ibn Abdallah, Sa’ed ibn al-Mosayeb Må Allah vara nöjd
med de och andra.

Profeten صلى الله عليه وسلم – Frid vare över honom – bad Allah och sade:

”Må Allah göra honom till en vägledd person, och vägleda honom och
vägleda andra genom honom.”

Imam Ahmed ibn Hanbal Må Allah vara nådig med honom berättar i hans bok al-Musnad att
Profeten – Frid vare över honom – sade:

”Ya Mu’awiyah, om du blir ansvarig för något så var rättvis och frukta
Allah.”

Många av profetens – Frid vare över honom – följeslagare Må Allah vara nöjd med de talade
väl om Mu’awiyah, som: Ali bin Abi Taleb, Sa’d ibn Abi Waqqas, Abduallah ibn Umar, Abu ad-
Dardaa – Må Allah vara nöjd med honom – och många fler. Mu’awiyah blev även den första
som lät kalifatet gå i arv.

Det finns väldigt många berättelser, hadither och annat gott om denna välsignade
följeslagare, nedtecknare av Koran och älskade person till Profeten – Frid vare över honom. 
Han – Må Allah vara nöjd med honom – avled i Damaskus år 60 efter hijra och är begravd där.

För att läsa mer om honom:



Ibn Abdul Barr – 3/395

Ad-Dhahabi – Sirat A’lam an-Nobalaa 3/119

Ibn Hajjar al-Asqalany – al-Isabah 3/433

Tarikh Khalifah bin Khayyat – sida 99 och 199

Må Allah vara nöjda med denna följeslagare och alla av profetens – Frid vare över honom
– anhängare till domedagens uppkomst, amiin


